
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 847/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2017
a las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta de suministro e instalación de 3 pantallas LED informativas
para las Estaciones Invernales de San Isidro y de Valle de Laciana-Leitariegos.

Presupuesto base de licitación
Importe 120.516 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.600 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS AUDIOVISUALES ITELSIS, S.L.
NIF B84751270
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.027,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.993,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 847/16

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de sesiones de la Diputación de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil del contratante de la
Diputación de León con al menos 48 horas de
antelación.

Ofertas recibidas 5

Fecha de Formalización 19/10/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar, de acuerdo con lo previsto en el art. 151.3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público, aprobado por RD Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y el resto de condiciones señaladas en el
Pliego regulador de la presente licitación, por haber obtenido 10 puntos, a la empresa Sistemas Audiovisuales Itelsis,
SL, NIF B-84751270, la contratación del suministro e instalación de tres pantallas led informativas para las estaciones
invernales de San Isidro y Valle de Laciana-Leitariegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hgb1oVYydiwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002729009 |  2017-567213 | jue, 19 oct 2017 15:03:17:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52410048671528753781587608201252060627 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hgb1oVYydiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

